siedzkie. 

Arch. Zamk. Oraw., fasc. 35, nr 13 (oryg.). 

35 Wysoka, 27 lutego 1617. 

Kasper Zebrzydowski do Michała Suszkowicza, zarządcy 
Z. O.: Informuje go o swoich stosunkach. Olim illem et mum domi
num parentem meum, castellanum Srzemensem, ante annos 22 de 
hac luce decessisse, meque in infancia unicum reliquisse, bona 
vero mea praesentia primum in possessione olim Il)is et Magcae 
d11ne d 0 ae Jordanowa castellannae Cracoviensis, proaviae meae, uli 
dominae advitalicialis fuere, post cuius decessum tamen mma et 
Magca parens mea possessionem eorum adiit iure meo. Quae cen
tum miliaribus hinc in alio patrimonio meo manens, bona eadem 
vadis possessoribus et administratoribus concredebat. Quos quo
niam nullum ius haereditarium, tantum ususfructus et administratio 
concernebat, ideo etiam eam insolertiam et divagationem ac in 
aliis dicionibus miserationem subdilorum et honorum desolatio
nem minime curabant: plures commodum suum, quam dilatatio
nem patl'imonii mei curantes. Michi vero eadem bona ex gratia 
m1s et mcae d0 ne parentis in possessionem primum tradita piane 
sub tempore exequiarum lugubris funeris olim mmi et mci d0 i d 0 i 
Turza invisenti et de desolatione honorum inquirenti relatum est, 
permullos subditorum et colonorum meorum haereditariorum, 
quorum ius haeredilarium et absolutum dominium (non ita, prout 
in exteris nacionibus) iure nostro incumbit, in alienas diciones, 
nulla licentia habita, commigrasse, alios evocasse et eduxisse, ac 
in maius levipendium pene in oculis consedisse. Nec hoc conten
tos, praecipue aułem ipsos Harkabusos, ante annos 22 circiter 
cum patre suo profugos, natu vidclicet seniorem, subdilum meurn, 
ipsum invisentem, domi suae tirranice occidisse; ante duos ferme 
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annos eoque magis provectam licentiam ipsis fuisse, quod adhuc 
fratrem occisi captivavit vinculatumque aliquot hebdomadis ad 
Jabłonka et alia loca diversa veclum detinuit. Quali insolentia 
perfricta, audacia et temerilate ipsorum Harkabuzorwn diligen
ter investigata et bene intellecta, ipsis adventurn meum notificare 
et quod sint subditi mei nativi haereditarii, nec ex iurisditione 
mea dimissi ac libertati, movere mandavi, utque veniant, culpam 
deprecenlur et in exemplum reliquorum (prout Gen. D. T. iisdem 
verbis utitur, ne quod licilum el impune uni, liceat alteri) liber
tatem redimant, persuadere iussi. Ipsos vero eam humanitatem 
meam sprevisse et levipendisse significatum est. Quale levipen
dium generositas mea non modo a quopiam, etiam supremo un
quam passa, sed nec bumanitas quidem aequo et sedalo animo 
punis praecipue votibus el more Polano (aliis subditis id eruen
tibus, ruminantibus, bene considerantibus et eventum rei praesto
lantibus) ferre ullo modo potuit. Quin ipsos uti duces el heroes 
ad monitionem meam et talem humanitalem levipendentes ad se 
adduci mandarem, aliis hoc exempla terrorem incutere volens, 
spemque similiter licentiose abeundi adimens. Quorum unum iwuo
rem summo mane, alterum vero seniorem homicidam el pertina
ciorem pridie, agnila per eos omni culpa et statutis fideiussoribus, 
ex custodia sub qua detenti erant liberos dimisi, ut hisce par
fon ulteriori licentiae subditorum et desolationi honorum meorum 
obviarem et aliis ibidem commorantibus humanitatem meam de
clararem, ullroque veniendi culpam deprecandi et qualitercumque 
licentia redempta ubi voluerint manendi occasionem darem. Ha
bet itaque verrissimam et iustissimam causam abductionis illorum 
D. T. Wreszcie porusza kilka spraw osobistych mniejszego =na
czenza.